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Vindmøller –  
her, der og alle vegne

Igennem de seneste par måneder har havnen 
været fyldt til bristepunktet med vindmøller, 
der venter på afskibning. Størstedelen er 
fra Siemens Windpower A/S i Brande (tidl. 
Bonus Energy), men også vindmøller fra 
Vestas Windsystems A/S er iblandt. Al ledig 
plads på Mellemarmen er taget i brug in-
klusive et tidligere parkeringsareal i Balti-
cagade, pladsen langs kajerne og omkring 
pakhusene i Multiterminalen har været fyldt 
helt op, og selv et område på Gasværkskajen 
langs Sydhavnsgade har været taget i brug. 

De meget pladskrævende vindmølledele an-
kommer i en jævn strøm til havnen på last-
biler og specialtransporter eller om bord på 
mindre skibe. 

Fem sværgodsskibe fra det tyske rederi BBC 
Logistik und Chartering sejler for tiden nær-
mest i fast rutefart mellem Århus og Houston i 

USA med Siemens vindmøller. Siemens Wind-
power A/S fik i efteråret en meget stor ordre fra 
det amerikanske selskab, FPL Energy, om pro-
duktion, installering og indkøring af et større 
antal 2,3 MW Mk II vindmøller. Det er disse 
vindmøller, der nu er ved af blive leveret.

På Mellemarmen laster skibene typisk ved 
kaj 145, hvor en del af tårnene og de 90 tons 
tunge naceller løftes om bord. Den tidligere 
værftskran, der kan løfte op til 182 tons ad 
gangen, er meget velegnet og særdeles 
effektiv til den slags løfteopgaver. Siden 
forhaler skibene til Østhavnen, hvor vind-
møllevingerne i containere m.m. lastes med 
kajkranerne. 

Carl Elgaard Shipping er skibsmægler for 
BBC sværgodsskibene og har stået for last-
ningen af Siemens vindmøllerne, som Århus 
Stevedore Kompagnis materiel og mand-
skab har taget sig af. 

Vindkraftindustrien er især i USA og Canada i 
gunstig udvikling, og det tegner godt for den 
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danske eksport af vindmølleteknologi og for 
Århus havn, hvor strømmen af vindmølle
afskibninger fortsætter i de kommende  
måneder. For at stevedorerne skal flytte 

godset mindst mulig, er der nu klargjort 
endnu et område til opstilling af vindmølle
projekterne, nemlig langs DLGs pakhus i 
Bulkterminalen.
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